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Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 1 del 05 gennaio 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 2396 del 19 dicembre 2003 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO TRASPORTI E VIABILITA’ SETTORE AUTOLINEE E VIE DI 
COMUNICAZIONE - Elenco delle priorità per l’assegnazione di contributi finanziari ai Comuni ed alle 
Province per lo sviluppo delle attività connesse alla Sicurezza Stradale in attuazione della delibera di 
G.R. n° 4343 del 27.09.2002. Modifica del Decreto Dirigenziale n. 1039 del 20.06.2003 (con Allegati). 

 

IL DIRIGENTE 

omissis 
DECRETA 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti  

di approvare, conformemente alle risultanze emerse nella seduta del 04.09.2003 della Commissione 
istituita ex D.P.G.R.C. n°2440 del 12.11.2001, la nuova graduatoria generale di merito delle proposte 
giudicate idonee e la nuova graduatoria specifica di merito delle Proposte degli Enti Locali ammessi a 
contributo regionale nell’ambito del bando di cui alla Delibera di G.R. n. 4343 del 27.09.2002 per un 
importo complessivo pari ad Euro 1.557.310,00, le quali, allegate al presente provvedimento, formano 
parte integrale e sostanziale dello stesso; 

di modificare, conseguentemente, il Decreto Dirigenziale n. 1039 del 20.06.2003 nella parte in cui 
approva la graduatoria generale di merito delle proposte giudicate idonee e la graduatoria specifica di 
merito delle Proposte degli Enti Locali ammessi a contributo regionale nell’ambito del bando di cui alla 
Delibera di G.R. n. 4343 del 27.09.2003; 

di confermare tutte le altre statuizioni contenute nel menzionato Decreto Dirigenziale n. 1039 del 
20.06.2003, le quali vengono integralmente confermate nel presente atto; 

di assegnare la somma di Euro 1.557.310,00 agli Enti Locali inseriti nella graduatoria specifica di 
merito che, allegata al presente provvedimento forma parte integrale e sostanziale dello stesso; 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C.; 

di trasmettere il presente provvedimento agli Enti Locali assegnatari del contributo, all’Assessore ai 
Trasporti ed ai Settori Autolinee e Vie di comunicazione, Fondo Nazionale Trasporti e Entrate e Spesa di 
Bilancio per i successivi provvedimenti di competenza. 

 

19 dicembre 2003 

 Avv. Renato Capalbo 
 

 
 



Num Ente Proposta Qualità incid+fin 1 tot1 Somma ente contributo totale progressivo
13 Provincia di Caserta CE Analisi sicurezza road saf aud 37,8 20,16859 57,96859 72.000,00€                 48.000,00€             120.000,00€            40,00% 48.000,00€            
12 Provincia di Caserta CE Ut. Deb. Piste ciclabili v.le Carlo III 36 20,16859 56,16859 64.286,00€                 150.000,00€           214.286,00€            70,00% 198.000,00€          
88 Bellizzi SA Interventi 27,825 27,95664 55,78164 168.008,00€               36.000,00€             204.008,00€            17,65% 234.000,00€          
1 Agropoli SA PGTU e PSSU 26,4 25,02592 51,42592 12.000,00€                 48.000,00€             60.000,00€              80,00% 282.000,00€          
25 Casamarciano NA Analisi sicurezza, inter pilota 27,675 22,29548 49,97048 6.000,00€                   24.000,00€             30.000,00€              80,00% 306.000,00€          
18 Nocera Superiore SA PGTU 28,5 20,92167 49,42167 10.000,00€                 36.000,00€             46.000,00€              78,26% 342.000,00€          
32 Mondragone CE PSSU e interv sicur ut debol 23,4 25,90329 49,30329 227.000,00€               105.000,00€           350.000,00€            30,00% 447.000,00€          
67 Dugenta BN Analisi sicurezza 19,725 29,41754 49,14254 16.000,00€                 4.000,00€               20.000,00€              20,00% 451.000,00€          
75 Salerno SA Analisi, sensibilizzazione, formazione 21,825 24,06526 45,89026 46.500,00€                 62.000,00€             155.000,00€            40,00% 513.000,00€          
52 Napoli NA interventi tecnologici 24,375 21,30402 45,67902 64.200,00€                 149.800,00€           214.000,00€            70,00% 662.800,00€          
21 Teggiano SA PGTU e PSSU 25,5 19,87636 45,37636 9.000,00€                   36.000,00€             45.000,00€              80,00% 698.800,00€          
105 Capaccio SA PSSU 17,475 27,77371 45,24871 12.000,00€                 40.000,00€             52.000,00€              76,92% 738.800,00€          
27 Cicciano NA Agg. PUT e PSSU, segnaletica, sensib. deb. 23,4 21,83494 45,23494 19.500,00€                 40.500,00€             60.000,00€              67,50% 779.300,00€          
55 Caposele AV PUT, PSSU e interventi 20,7 24,4126 45,1126 9.000,00€                   36.000,00€             45.000,00€              80,00% 815.300,00€          
85 Calvi BN Interventi utenze deboli 15,675 28,92212 44,59712 7.200,00€                   28.800,00€             36.000,00€              80,00% 844.100,00€          
31 Provincia Avellino AV Analisi sicurezza strade provincia 23,4 21,138 44,538 72.000,00€                 48.000,00€             120.000,00€            40,00% 892.100,00€          
49 Aversa CE PGTU e PSSU 25,725 18,71826 44,44326 50.000,00€                 50.000,00€             100.000,00€            50,00% 942.100,00€          
15 Consorzio ASI Salerno SA Piano della sicurezza 26,4 18,02445 44,42445 63.000,00€                 103.000,00€           210.000,00€            49,05% 1.045.100,00€       
7 Cesinali AV PUT e PSSU 17,25 27,03815 44,28815 9.000,00€                   27.000,00€             36.000,00€              75,00% 1.072.100,00€       
62 Mercogliano AV Analisi sicurezza e interventi, formazione 17,25 26,89678 44,14678 45.853,00€                 48.000,00€             106.075,00€            45,25% 1.120.100,00€       
111 San Sossio Baronia AV PUT, PSSU 14,175 29,71998 43,89498 11.250,00€                 33.750,00€             45.000,00€              75,00% 1.153.850,00€       
28 Ascea SA Interv sicurezza su strada e ut deb 13,5 30,37424 43,87424 238.700,00€               102.300,00€           341.000,00€            30,00% 1.256.150,00€       
112 Vallata AV PUT, PSSU 14,175 28,85824 43,03324 11.250,00€                 33.750,00€             45.000,00€              75,00% 1.289.900,00€       
60 Monteforte AV PUT, PSSU e interventi 20,7 22,141 42,841 9.000,00€                   36.000,00€             45.000,00€              80,00% 1.325.900,00€       
50 Amalfi SA PGTU 25,725 17,09939 42,82439 12.000,00€                 48.000,00€             60.000,00€              80,00% 1.373.900,00€       
51 Serre SA Analisi sicurezza e interventi 17,25 25,32996 42,57996 7.200,00€                   34.560,00€             43.200,00€              80,00% 1.408.460,00€       
76 Provincia di Napoli NA Analisi sicurezza stradale 19,35 23,06034 42,41034 300.000,00€               80.000,00€             380.000,00€            21,05% 1.488.460,00€       
57 Solofra AV PUT, PSSU e interventi 20,7 21,48997 42,18997 9.900,00€                   35.100,00€             45.000,00€              78,00% 1.523.560,00€       
8 Serino AV PUT e PSSU 17,25 24,78057 42,03057 11.250,00€                 33.750,00€             45.000,00€              75,00% 1.557.310,00€       
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Num Ente Proposta Qualità incid+fin 1 tot1 Somma ente contributo totale progressivo
13 Provincia di Caserta CE Analisi sicurezza road saf aud 37,8 20,16859 57,96859 72.000,00€                  48.000,00€             120.000,00€            40,00% 48.000,00€           
12 Provincia di Caserta CE Ut. Deb. Piste ciclabili v.le Carlo III 36 20,16859 56,16859 64.286,00€                  150.000,00€           214.286,00€            70,00% 198.000,00€         
88 Bellizzi SA Interventi 27,825 27,95664 55,78164 168.008,00€                36.000,00€             204.008,00€            17,65% 234.000,00€         
1 Agropoli SA PGTU e PSSU 26,4 25,02592 51,42592 12.000,00€                  48.000,00€             60.000,00€              80,00% 282.000,00€         

25 Casamarciano NA Analisi sicurezza, inter pilota 27,675 22,29548 49,97048 6.000,00€                    24.000,00€             30.000,00€              80,00% 306.000,00€         
18 Nocera Superiore SA PGTU 28,5 20,92167 49,42167 10.000,00€                  36.000,00€             46.000,00€              78,26% 342.000,00€         
32 Mondragone CE PSSU e interv sicur ut debol 23,4 25,90329 49,30329 227.000,00€                105.000,00€           350.000,00€            30,00% 447.000,00€         
67 Dugenta BN Analisi sicurezza 19,725 29,41754 49,14254 16.000,00€                  4.000,00€               20.000,00€              20,00% 451.000,00€         
75 Salerno SA Analisi, sensibilizzazione, formazione 21,825 24,06526 45,89026 46.500,00€                  62.000,00€             155.000,00€            40,00% 513.000,00€         
52 Napoli NA interventi tecnologici 24,375 21,30402 45,67902 64.200,00€                  149.800,00€           214.000,00€            70,00% 662.800,00€         
21 Teggiano SA PGTU e PSSU 25,5 19,87636 45,37636 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 698.800,00€         
105 Capaccio SA PSSU 17,475 27,77371 45,24871 12.000,00€                  40.000,00€             52.000,00€              76,92% 738.800,00€         
27 Cicciano NA Agg. PUT e PSSU, segnaletica, sensib. deb. 23,4 21,83494 45,23494 19.500,00€                  40.500,00€             60.000,00€              67,50% 779.300,00€         
55 Caposele AV PUT, PSSU e interventi 20,7 24,4126 45,1126 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 815.300,00€         
85 Calvi BN Interventi utenze deboli 15,675 28,92212 44,59712 7.200,00€                    28.800,00€             36.000,00€              80,00% 844.100,00€         
31 Provincia Avellino AV Analisi sicurezza strade provincia 23,4 21,138 44,538 72.000,00€                  48.000,00€             120.000,00€            40,00% 892.100,00€         
49 Aversa CE PGTU e PSSU 25,725 18,71826 44,44326 50.000,00€                  50.000,00€             100.000,00€            50,00% 942.100,00€         
15 Consorzio ASI Salerno SA Piano della sicurezza 26,4 18,02445 44,42445 63.000,00€                  103.000,00€           210.000,00€            49,05% 1.045.100,00€      
7 Cesinali AV PUT e PSSU 17,25 27,03815 44,28815 9.000,00€                    27.000,00€             36.000,00€              75,00% 1.072.100,00€      

62 Mercogliano AV Analisi sicurezza e interventi, formazione 17,25 26,89678 44,14678 45.853,00€                  48.000,00€             106.075,00€            45,25% 1.120.100,00€      
111 San Sossio Baronia AV PUT, PSSU 14,175 29,71998 43,89498 11.250,00€                  33.750,00€             45.000,00€              75,00% 1.153.850,00€      
28 Ascea SA Interv sicurezza su strada e ut deb 13,5 30,37424 43,87424 238.700,00€                102.300,00€           341.000,00€            30,00% 1.256.150,00€      
112 Vallata AV PUT, PSSU 14,175 28,85824 43,03324 11.250,00€                  33.750,00€             45.000,00€              75,00% 1.289.900,00€      
60 Monteforte AV PUT, PSSU e interventi 20,7 22,141 42,841 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 1.325.900,00€      
50 Amalfi SA PGTU 25,725 17,09939 42,82439 12.000,00€                  48.000,00€             60.000,00€              80,00% 1.373.900,00€      
51 Serre SA Analisi sicurezza e interventi 17,25 25,32996 42,57996 7.200,00€                    34.560,00€             43.200,00€              80,00% 1.408.460,00€      
76 Provincia di Napoli NA Analisi sicurezza stradale 19,35 23,06034 42,41034 300.000,00€                80.000,00€             380.000,00€            21,05% 1.488.460,00€      
57 Solofra AV PUT, PSSU e interventi 20,7 21,48997 42,18997 9.900,00€                    35.100,00€             45.000,00€              78,00% 1.523.560,00€      
8 Serino AV PUT e PSSU 17,25 24,78057 42,03057 11.250,00€                  33.750,00€             45.000,00€              75,00% 1.557.310,00€      

66 Piedimonte Matese CE Analisi sicurezza e intervento pilota 21,375 20,3368 41,7118 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 1.593.310,00€      
29 San Giorgio a Cremano NA PSSU, interventi e formazione 24,9 16,35646 41,25646 35.776,00€                  39.448,00€             75.224,00€              52,44% 1.632.758,00€      
47 Ischia NA PGTU 25,725 15,45664 41,18164 12.000,00€                  48.000,00€             60.000,00€              80,00% 1.680.758,00€      
2 Casalvelino SA PGTU e PSSU 18,15 23,00852 41,15852 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 1.716.758,00€      

33 Santa Croce del Sannio BN Analisi sicurezza e interv pilota 23,4 17,37172 40,77172 4.000,00€                    16.000,00€             20.000,00€              80,00% 1.732.758,00€      
53 Lioni AV PSSU e interventi tecnologici 20,7 19,93617 40,63617 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 1.768.758,00€      
89 S. Sebastiano al Vesuvio NA PUT, PSSU, monitoraggio 21,9 18,67549 40,57549 12.590,00€                  29.560,00€             42.150,00€              70,13% 1.798.318,00€      
24 Caserta CE PGTU e PSSU 20,025 20,30379 40,32879 100.000,00€                100.000,00€           200.000,00€            50,00% 1.898.318,00€      
84 Mercato San Severino SA Aggiornamento PGTU più PSSU 19,875 20,39323 40,26823 16.000,00€                  48.000,00€             64.000,00€              75,00% 1.946.318,00€      
4 San Michele di Serino AV Aggiorn. PUT e PSSU 17,25 22,8957 40,1457 9.000,00€                    27.000,00€             36.000,00€              75,00% 1.973.318,00€      

20 Telese Terme BN PGTU e PSSU 16,575 23,47172 40,04672 10.224,00€                  36.000,00€             46.224,00€              77,88% 2.009.318,00€      
104 Alvignano CE Analisi sicurezza 17,475 22,51724 39,99224 7.200,00€                    28.800,00€             36.000,00€              80,00% 2.038.118,00€      
68 Mugnano del Cardinale AV PUT, PSSU e segnaletica 15,675 24,30342 39,97842 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 2.074.118,00€      
10 Santo Stefano del Sole AV PUT e PSSU 17,25 22,39333 39,64333 9.000,00€                    27.000,00€             36.000,00€              75,00% 2.101.118,00€      
54 Guardia Sanframondi BN PUT, PSSU e interventi 20,7 18,92141 39,62141 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 2.137.118,00€      
103 Provincia di Salerno Interventi utenze deboli 18,3 21,30705 39,60705 20.658,00€                  46.481,00€             67.139,00€              69,23% 2.183.599,00€      
91 Montemiletto AV PUT, PSSU e interventi 16,575 22,86841 39,44341 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 2.219.599,00€      

GRADUATORIA  GENERALE  DI MERITO DELLE PROPOSTE GIUDICATE IDONEE
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GRADUATORIA  GENERALE  DI MERITO DELLE PROPOSTE GIUDICATE IDONEE
58 Montella AV PUT, PSSU e interventi 20,7 18,71531 39,41531 9.900,00€                    35.100,00€             45.000,00€              78,00% 2.254.699,00€      
65 Sparanise CE Analisi sicurezza e piano interventi 21,225 17,96638 39,19138 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 2.290.699,00€      
3 Aiello del Sabato AV PUT e PSSU 17,25 21,56422 38,81422 10.250,00€                  34.750,00€             45.000,00€              77,22% 2.325.449,00€      

90 Lauro AV PP, PSSU e interventi, inter ut deboli 15,675 22,9519 38,6269 12.400,00€                  17.600,00€             30.000,00€              58,67% 2.343.049,00€      
41 Pagani SA PUT 21,975 16,6045 38,5795 17.325,00€                  32.175,00€             49.500,00€              65,00% 2.375.224,00€      
61 Volturara Irpina AV PUT, PSSU 20,7 17,83813 38,53813 7.200,00€                    28.800,00€             36.000,00€              80,00% 2.404.024,00€      
71 Vitulano BN PSSU e interventi 20,1 18,39198 38,49198 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 2.440.024,00€      
102 Montoro Inferiore AV PUT e interventi 17,475 20,73957 38,21457 12.000,00€                  36.000,00€             48.000,00€              75,00% 2.476.024,00€      
17 Maddaloni CE Sensibilizzazione e formazione 16,875 21,15395 38,02895 115.085,00€                150.000,00€           265.085,00€            56,59% 2.626.024,00€      
59 Montoro Superiore AV PUT, PSSU e interventi 20,7 17,29642 37,99642 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 2.662.024,00€      
69 Pietrelcina BN Analisi sicurezza e catasto segnaletica 18,6 19,14492 37,74492 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 2.698.024,00€      
99 Maiori SA Analisi sicurezza 17,25 20,36004 37,61004 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 2.734.024,00€      
9 Scampitella AV PUT e PSSU 19,5 18,05422 37,55422 11.250,00€                  33.750,00€             45.000,00€              75,00% 2.767.774,00€      

106 Roccabascerana AV PUT, PSSU 14,175 23,23965 37,41465 11.250,00€                  33.750,00€             45.000,00€              75,00% 2.801.524,00€      
34 Castello di Cisterna CE Analisi sicurezza, DSS, interventi 19,35 17,94086 37,29086 7.200,00€                    28.800,00€             36.000,00€              80,00% 2.830.324,00€      
74 Camposano NA PSSU e interventi 20,1 17,0865 37,1865 7.200,00€                    28.800,00€             36.000,00€              80,00% 2.859.124,00€      
48 Casoria NA Sensibilizzazione, interventi e monitoraggio 19,95 16,74432 36,69432 117.000,00€                103.000,00€           263.000,00€            39,16% 2.962.124,00€      
40 Sant’Antonio Abate NA Analisi sicurezza 18,75 17,83051 36,58051 7.230,00€                    28.921,00€             36.151,00€              80,00% 2.991.045,00€      
37 Portico di Caserta CE PSSU e interventi 18,075 18,08373 36,15873 7.230,00€                    28.921,00€             36.151,00€              80,00% 3.019.966,00€      
80 Boscoreale NA PGTU 20,325 15,45664 35,78164 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 3.055.966,00€      
56 Forino AV PUT, PSSU e interventi 20,7 14,85252 35,55252 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 3.091.966,00€      
93 Grottolella AV PUT, PSSU 16,575 18,84485 35,41985 5.770,00€                    23.079,00€             28.849,00€              80,00% 3.115.045,00€      
97 Prata di Principato Ultra AV Catasto delle strade per sicurezza 15,675 19,73472 35,40972 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 3.151.045,00€      
38 Santa Maria a Vico CE PSSU e interventi 18,075 17,06987 35,14487 7.230,00€                    28.921,00€             36.151,00€              80,00% 3.179.966,00€      
86 Qualiano di Napoli NA Segnaletica orizzontale 13,5 21,63677 35,13677 15.645,00€                  36.000,00€             51.645,00€              69,71% 3.215.966,00€      
79 Fisciano SA Piano particol. sosta, analisi sicur stradale 15,075 20,05971 35,13471 16.000,00€                  48.000,00€             64.000,00€              75,00% 3.263.966,00€      
110 Carife AV PUT, PSSU 14,175 20,80007 34,97507 11.250,00€                  33.750,00€             45.000,00€              75,00% 3.297.716,00€      
82 Casaluce CE PUT, PSSU e interventi 17,475 17,42904 34,90404 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 3.333.716,00€      
23 Recale CE PUT 13,5 21,38432 34,88432 7.080,00€                    28.320,00€             35.400,00€              80,00% 3.362.036,00€      
22 San Bartolomeo in Galdo SA PGTU e PSSU 14,175 20,56602 34,74102 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 3.398.036,00€      
109 Castel Baronia AV PUT, PSSU 14,175 20,0809 34,2559 11.250,00€                  33.750,00€             45.000,00€              75,00% 3.431.786,00€      
100 Circello BN Analisi sicurezza e intervento pilota 17,25 16,83235 34,08235 6.000,00€                    24.000,00€             30.000,00€              80,00% 3.455.786,00€      
101 Praiano SA Analisi sicurezza 17,25 16,7355 33,9855 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 3.491.786,00€      
39 Grumo Nevano NA PSSU e interventi 17,175 16,77978 33,95478 7.230,00€                    28.921,00€             36.151,00€              80,00% 3.520.707,00€      
108 Trevico AV PUT, PSSU 14,175 19,75945 33,93445 11.250,00€                  33.750,00€             45.000,00€              75,00% 3.554.457,00€      
98 Castel San Giorgio SA Analisi sicurezza 17,25 16,34689 33,59689 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 3.590.457,00€      
19 Cava dei Tirreni SA Interventi utenze deboli 14,175 18,94022 33,11522 74.829,00€                  143.572,00€           218.401,00€            65,74% 3.734.029,00€      
83 Procida NA PP e interventi 17,475 15,49678 32,97178 6.253,00€                    24.763,00€             31.016,00€              79,84% 3.758.792,00€      
87 Trentinara SA Analisi sicurezza e interventi 16,575 16,02435 32,59935 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 3.794.792,00€      
92 Calabritto AV PUT, PSSU e segnaletica 15,075 17,11101 32,18601 5.765,00€                    23.079,00€             28.844,00€              80,01% 3.817.871,00€      
70 Avella AV PUT, PSSU, segnaletica stradale 15,675 16,12576 31,80076 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 3.853.871,00€      
96 Sorbo Serpico AV PUT, PSSU 15,075 16,55649 31,63149 7.200,00€                    28.800,00€             36.000,00€              80,00% 3.882.671,00€      
107 San Nicola Baronia AV PUT, PSSU 14,175 16,70664 30,88164 11.250,00€                  33.750,00€             45.000,00€              75,00% 3.916.421,00€      
95 Marano di Napoli NA Sensibilizzazione (prog. Vivi la strada) 13,5 16,86807 30,36807 22.315,00€                  52.000,00€             74.315,00€              69,97% 3.968.421,00€      
64 Frattaminore NA Interventi 15,075 14,88928 29,96428 9.000,00€                    36.000,00€             45.000,00€              80,00% 4.004.421,00€      
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